
4q 
+ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  

ATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Pregão Eletrônico a PEO912020.-SESA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS SARSCOV2. 

Aos 15 dias do mês de dezembro do ano de 2020, às 08:1 Ohs, o(a) Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ - 

10.46249710001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Si(a). Flavia Maria Carneiro da 
Costa, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Antonio Francisco do Nascimento e Francisco Erivan 
Machado Magalhães, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS SARSCOV2., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

Prohospital Comercio Holanda Ltda, CPF/CNPJ: 09.485.57410001-71, ~PP: Não 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA, CPFICNPJ: 10.462.477/0001-42, 
ME/EPP: Sim 
BEVIE COM ATACADISTA DE PROD HOSP REPRESENTACOES LTDA, CPF/CNPJ: 27.523.905/0001-00, MEIEPP: 
Sim 
FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI - EPP, CPF/CNPJ: 19.458.71910002-80, ME/EPP: Sim 
DISTRIMFJ)ICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA, CPF/CNPJ: 16.902.612/0001-00, ME/EPP: 
Não 
D &V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CPF/CNPJ: 05.964.98310001-08, ME/EPP: Não 
ORTOMED COM DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - ME, CPFICNPJ: 14.015.58110001-40, 
ME/EPP: Sim 
SINERGIA MEDICA, CPF/CNPJ: 09.128.920/0001-64, ME/EPP: Não 
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda, CPF/CNPJ: 05.343.02910001-90, ME/EPP: Não 
BELCHER FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA, CPF/CNPJ: 14.146.456/0001-79, ~PP: Sim 
CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CPF/CNPJ: 02.24831210001-44, ME/EPP: Não 
DORTE DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, CPF/CNPJ: 08.449.43510001-20, MEÍEPP: 
Não 
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CPF/CNPJ: 66.000.78710001-08, ~PP: Não 
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI, CPF/CNPJ: 30.949.099/0001-33, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - Teste Rápido para CORONAViRUS (COVLD-19) IGGÍIGM imunoensaio qualitativo, baseado em membranas 
para a detecção de anticorpos do novo coronavírus em sangue total, soro plasma, com dois componentes, um componente 
IGG e um componente IGM, com sensibilidade (97,4% para IGG) e (86,8% para IGM), e especif 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 14/1212020 
Hora Registro Oferta: 18:23:47 
Valor da Oferta: 72,08 
Marca do Produto: DEANGEL. DISTRIBUIDOR TOPMED 

Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CPF/CNPJ: 10.462.47710001-42 
Data Registro Oferta: 15112/2020 	 J _/ 
Hora Registro Oferta: 04:19:09 
Valor da Oferta: 40,00 
Marca do Produto: warna 
Empresa: BEVIE COM ATACADISTA DE PROD HOSP REPRESENTACOES LTDA 
CPF/CNPJ: 27.523.905/0001-00 

Rua José Siqueira, n° 3%, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 
 

y~
" 

~ 4r 



& 	4JC 

FLNO(ap 

•j PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

Data Registro Oferta: 14112/2020 
Hora Registro Oferta: 17:30:24 
Valor da Oferta: 120,00 
Marca do Produto: CELEX 

Empresa: FLASH PRESTACAO DE SERVICOS ETRELI - EPP 
CPF/CNPJ: 19458.719/0002-80 
Data Registro Oferta: 14/1212020 
Hora Registro Oferta: 23:29:10 
Valor da Oferta: 40,00 
Marca do Produto: CLUNGENE/SARSCOVID 

Empresa: DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 16.902.612/0001-00 
Data Registro Oferta: 1411212020 
Hora Registro Oferta: 14:37:18 
Valor da Oferta: 90,00 
Marca do Produto: ECO 

Empresa: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
CPFICNPJ: 05.964.983/0001-08 
Data Registro Oferta: 11112/2020 
Hora Registro Oferta: 10:58:26 
Valor da Oferta: 28,47 
Marca do Produto: WAMA 

Empresa: ORTOMED COM. DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA. - ME 
CPF/CNPJ: 14.015.581/0001-40 
Data Registro Oferta: 14/12/2020 
Hora Registro Oferta: 13:44:26 
Valor da Oferta: 30,00 
Marca do Produto: DFL 

Empresa: SINERGIA MEDICA 
CPF/CNPJ: 09.128.92010001-64 
Data Registro Oferta: 15/12/2020 
Hora Registro Oferta: 07:48:04 
Valor da Oferta: 30,00 
Marca do Produto: GENRUI 

Empresa: Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 
CPFICNPJ: 05.343.029/0001-90 
Data Registro Oferta: 14/12/2020 
Hora Registro Oferta: 15:27:20 
Valor da Oferta: 150,00 
Marca do Produto: MedTeste Coronavírus 

Desdassificação(ões): 
Empresa: BELCHER FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA 
COF/CNPJ: 14.146.456/0001-79 
Data Registro Oferta: 13/12/2020 
Hora Registro Oferta: 21:46:32 
Valor da Oferta: 28,50 
Marca do Produto: Instant View Plus 
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1 e 5.2.2. (A carta proposta não 

Rua José Siqueira, n°396, Centro - Fone: (88)3632.1448 - CEP. 62300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 	í 

/ 



4q 

Q 

0. 
' 	 I-2 

FL. NO IP 

/7 
fora elaborada em formulário específico, conforme o Anexo II deste instrumento, fora anexado apenas o catálogo dou a 
descrição do item proposto) 

Empresa; CEPALAB LABORATORIOS LTDA 
COF/CNPJ: 02.248.31210001-44 
Data Registro Oferta: 14/1212020 
Hora Registro Oferta: 14:17:37 
Valor da Oferta; 20,00 
Marca do Produto: Q INODA O HIGTOP BIOTECH CO, LTD 
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1 e 5.2.2. (A carta proposta não 
fora elaborada em formulário específico, conforme o Anexo 11 deste instrumento, fora anexado apenas o catálogo e/ou a 
descrição do item proposto) 

Empresa: DORTE DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 
COFICNP1 08.449.43510001-20 
Data Registro Oferta: 14/12/2020 
Hora Registro Oferta: 09:20:49 
Valor da Oferta; 29,00 
Marca do Produto: NEWSCEN - COVID-19 IgGÍIgMRAPID TEST CASSEITE 
Motivo da Desclassificação; DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1 e 5.2.2. (A carta proposta não 
fora elaborada em formulário específico, conforme o Anexo II deste instrumento, fora anexado apenas o catálogo e/ou a 
descrição do item proposto) 

Empresa; WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 
COF/CNPJ; 66.000.787/0001-08 
Data Registro Oferta 1411212020 
Hora Registro Oferta: 11:30:46 
Valor da Oferta; 20,00 
Marca do Produto; imuno-Rápido COVID-19 IgGIlgM 
Motivo da Desclassificação; DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1 (a empresa participante do 
certame se identificou) 

Empresa; VIA FHARMA DO BRASIL EIREU 
COF/CNPJ: 30.949.09910001-33 
Data Registro Oferta: 15/1212020 
Hora Registro Oferta: 07:57:29 
Valor da Oferta: 25,00 
Marca do Produto: ID Biotech 
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.6.2. (não apresentou)6.6.3. (não 
apresentou)6.6.4. (não apresentou) 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.98310001-08 1511212020 09:11:01 24,50 
FLASH PRESTACAO DE SER VICOS E1RELI - EPP 19.458.71910002-80 15/12/2020 09:11:12 19,90 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR ELRELI 05.964.98310001-08 1511212020 09:11:35 19,50 
SINERGIA MEDICA 09.128.92010001-64 15/122020 09:11:52 28,00 
FLASH PRESTACAO DE SER VICOS EIREU - EPP 19.458.71910002-80 15112/2020 09:11:59 19,00 
Medlevensobn Com. Rep. Prot Med. Hosp. Lida 05.343.029/0001-90 1511 2/2020 09:12:06 1 25,01 
Pzohospital Comercio Holanda Lida 09.485.57410001-71 15112/2020 09:12:17 39,99 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.98310001-08 15112/2020 09:12:23 18,80 
ORTOMED COM. DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA NE 14.015.58110001-40 15112/2020 09:13:14 27,00 
FLASH PRESTACAO DE SERVICOS ELRELI - EPP 19.458.71910002-80 1511212020 09:14:27 18,70 
D&.V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E[RELI 05.964.98310001-08 1511212020 09:14:31 18,00 	- 
SINERGIA MEDICA 09.128.920/0001-64 15/12/2020 09:15:24 24,90 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MEL) E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.61210001-00 15/12/2020 09:15:41 39,00 
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.09910001-33 15112/2020 09:15:52 17.00 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 10.462.47710001-42 1 15112/2020 09:16:02 26,00 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

Rua José Siqueira, a° 396, Centro - Fone: (88)3632.1448 - CEP. 62300-000 - Viçosa do Ceará -Ceará 	- 	 ) 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
	

iL FL. N°____ 

ai 
PARA  
ASStJM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA 

10.462.47710001-42 1511212020 09:16:14 24,89 

FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIREU - EPP 19.458.71910002-80 1511212020 09:16:17 16,90 
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.099/0001-33 1511212020 09:16:28 16,00 
BEVIE COM ATACADISTA DE PROD HOSP REPRESENTACOES LTDA 27.523.90510001-00 1511212020 09:1700 1 55,00 
Prohospital Comercio Holanda LIda 09.485.57410(Xfl-71 15/1212020 09:17:05 38,99 
FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI - EPP 19.458.71910002-80 1511212020 09:17:12 15,90 
VIA FHARMADO BRASIL EIRELI 30.94909910001-33 1511212020 09:17:29 15,00 
FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI - EPP 19.458.71910002-80 1511212020 09:18:16 14,90 
VIA FHARMA DO BRASIL FJRELI 30.949.09910001-33 15/12/2020 09:18:28 14,00 
FLASH PRESTACAO DE SER VICOS ELREU - EPP 19.458.71910002-80 15112/2020 09:19:06 13,90 
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.099/0001-33 1511212020 	1 09:19:23 13,00 
FLASH PRESTACAO DE SER VICOS EIRELI - EPP 19.458.71910002-80 15112/2020 09:19:49 12,90 
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.099/0001-33 1511212020 09:20:04 12,00 
SINERGIA MEDICA 09.128.92010001-64 1511212020 09:20:12 24.80 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA 

10.462.477/0001-42 1511212020 09:20:44 24,79 

FLASH PRESTACAO DE SERV1COS EIRELI - EPP 19.458.719/0002-80 15112/2020 09:20:55 11,9() 
VIA FHARMA DO BRASIL EIREU 30.949.09910001-33 1511212020 09:21:05 11,50 
FLASH PRESTACAO DE SER VICOS ETRELI - EPP 19.458.71910002-80 15112/2020 09:21:19 1,40 - 
SINERGIA MEDICA 09.128.92010001-64 1511 2/2020 09:21:30 24,70 
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI  30.949.09910001-33 1511212020 09:21:31 10,90 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA 10.462.477/0001-42 1511212020 09:22:11 24,69 

SINERGIA MEDICA 09.128.92010001-64 1511212020 09:22:19 24,60 
FLASH PRESTACAO DE SERVECOS ELRELI - EPP 19.458.71910002-80 15112/2020 09:22:49 10,89 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA 

10.462.47710001-42 1511212020 09:22:50 24,59 

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.09910001-33 15112/2020 09:23:07 10,50 
FLASH PRESTACAO DE SER VICOS EIRELI - EPP 19.458.71910002-80 15112/2020 09:23:15 1 	10,49 
VIA FUARMA DO BRASIL EIRELI - 30.949.099/0001-33 1511212020 023:24 10,00 	- 
FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI - EPP 19.458.719/0002-80 15112/2020 0923:49 9,99 
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.09910001-33 15112/2020 09:24:03 9,80 
SINERGIA MEDICA 09.128.92010001-64 1511212020 09:24:33 24,50 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA 10.462.477/0001-42 15/12/2020 09:24:45 24,49 

FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI - EPP 19.458.71910002-80 15112/2020 09:24:52 9,79 
SINERGIA MEDICA 09.128.92010001-64 15/12)2020 09:24:58 24,13 
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.099/0001-33 1511212020 09:25:11 9,60 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR ELRELI 05.964.983/0001-08 1511212020 09:25:55 17,80 
FLASH PRESTACAO DE SER VICOS EIRELI - EPP 19.458.71910002-80 15112/2020 09:27:12 9,59 
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.099/0001-33 1511212020 09:27:32 9,40 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA 10.462.47710001-42 15112/2020 0927:42 24.12 

FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI - EPP 19.458.71910002-80 15112/2020 09:28:20 9,39 
VIA FH.ARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.099/0001-33 1511212020 09:28:33 9,38 
FLASH PRESTACAO DE SER VICOS EIRELI - EPP 19.458.71910002-80 1511212020 09:29:02 9,37 
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 1 30.949.09910001-33 1511212020 09:29:16 8,90 
SINERGIA MEDICA  09.128.920/0001-64 5/I2I2020 09:29:30 24,09 

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data Hora Motivação 

Registro Registro 
Intenção Intenção 
Recurso Recurso  

A 	empresa 	declarada 	habilitada, 	não 	apresentou 	documentos 	em 

SINERGIA MEDICA 09.128.920/0001-64 1511212020 15:09:00 
conformidade com as exigências editalicias, bem como CRC DO 
CONTADOR VENCIDA e Certidão de Inscrição Estadual. Ademais 
apresentaremos as razões dos fatos na nossa peça recursal. 

JuI2aJnelIto 

Data libra 1 
1 
1 Nome Julgador Julgamento Julgament 

lo 
1 	Decisão  1  Justificativa 
1 1 Flavia Mana Carneiro da 2211212020 15:36:49 Indeferido DA CONCLUSÃOAssim, ante o acima exposto, DECIDO:1)Desta forma, 1 

Rua Jose Siqueira, n'396, Centro - Fone: (88)3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceara - Ceará 	 / 

7' çr 



:u 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

A 4q 

k 	j 	Ci  
(p1J , o 

e. FL. NO'1J'T 

\ 7 an 
Costa 	 NÃO CONHECER das razões recursais da empresa SINERGIA MEDICAR, 

inscrita no CNPJ sob o n" 09.128.92010001.64, urna fez que não atendeu aos 
pressupostos das exigâreias dos itens 8.1.e 8.2 do edital no qual julgamos 
IMPROCEDENTE o presente recurso. 
Com base no Art 13, inciso IV, do Decreto Federal n'10.02412019 e suas 
alterações, RATIFICAMOS o julgamento da Pregoeira do Município de 
Viçosa do Ceará, principalmente no tocante ao não acolhimento da intenção 
recursal da licitante SINERGIA MEDICAR, inscrita no CNPJ sob o 

Fatima Cint a Sá 	 09.128.92010001-64. Por entendermos condizentes com as nonnas legais e 

Pitonibeira da Cunha 	
2211212020 	15:39:25 	Indeferido 	editalicias, quanto aos procedimentos processuais e de julgamento do Pregão 

Eletiônico n° PE 0912020-SESA. objeto AQUISIÇÃO DE TESTES 
RÁPIDOS SARS-COV-2.De medo a preservar-se a legislação competente, e 
os princípios norteadores da atividade administrativa, 	tais quais o da 
legalidade, igualdade, impessoalidade, moralidade, vinculação ao instrumento 
convocatório e julgamento objetivo.Sendo o que nos consta, subscrevemo-nos. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI - EPP 
CPF/CNPJ: 19.458.71910002-80 
Data Registro Oferta: 1511212020 
Hora Registro Oferta: 09:29:02 
Valor da Oferta: 9,37 

Descrição do Produto: Teste Rápido para CORONAVIRUS (COVID-19) IGG/IGM imunoensalo qualitativo, baseado 
em membranas para a detecção de anticorpos do novo coronavírus em sangue total, soro plasma, com dois componentes, 
um componente IGG e um componente IGM, com sensibilidade (97,4% para IGG) e (86,8% para IGM), e especif 
Marca: CLUNGENEISARSCOVII) 
Valor Unitário: 9,37 
Quantidade: 3.500,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 40hs, do dia 22 de dezembro de 
2020, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital PEO912020-SESA, foi homologado em 22 de dezembro de 2020 as 15:40 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeira (: 

Flavia Maria Carneiro da Costa 

) 
Antonio Francisco do Nascimento 

4dApoio '7 7 
Ftciço Envn Ma 	 ães pha 
Equipe de Apo/ 	

lh 

Rua José Siqueira, no 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


